DEL INFORME DEL RESULTADO QUE NOS OCUPA, SE DESPRENDE QUE UN TOTAL 

DE DIEZ (10) OBSERVACIONES DE LAS CUALES SIETE (7) SON DE CARÁCTER 

NORMATIVO Y TRES (3) FINANCIEROS, LAS CUALES REPRESENTAN EN SU 

CONJUNTO UN MONTO NO SOLVENTADO POR LA CANTIDAD DE $187,047 (CIENTO 

OCHENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.). LO ANTERIOR SE 

RELACIONA CON LO DESCRITO EN LA FRACCIÓN III DEL APARTADO DE 

ANTECEDENTES DE ESTE DICTAMEN. AHORA BIEN, CONSIDERANDO QUE EL ENTE 

PÚBLICO TUVO INGRESOS TOTALES DURANTE EL EJERCICIO FISCAL QUE SE 

ANALIZA, EQUIVALENTES A $34,048,937 (TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), 

SIGNIFICA QUE LOS MONTOS NO SOLVENTADOS ANTERIORMENTE REFERIDOS, 

REPRESENTAN EL 0.55% (CERO PUNTO CINCUENTA Y CINCO POR CIENTO) DE LOS 

INGRESOS TOTALES DEL ENTE PÚBLICO DURANTE DICHO EJERCICIO 2017, EN 

RELACIÓN ÚNICAMENTE A LAS AFECTACIONES DE TIPO FINANCIERO. POR OTRO 

LADO, EL PROPIO INFORME DEL RESULTADO CONSIGNA POR CONCEPTO DE 

GASTOS Y PÉRDIDAS DEL ENTE PÚBLICO, UN TOTAL DE $34,033,045 (TREINTA Y 

CUATRO MILLONES TREINTA Y TRES MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N), 

LO QUE REPRESENTA UN RESULTADO DEL EJERCICIO A FAVOR EQUIVALENTE A 

$15,892 (QUINCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N). PARA 

TAL EFECTO SE CONSIDERARON LOS ESTADOS FINANCIEROS ADJUNTOS, Y SU 

PRESUPUESTO POR EL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017, 

QUE EL INSTITUTO ESTATAL DE LA JUVENTUD PRESENTÓ COMO PARTE DE LA 

INFORMACIÓN QUE INTEGRA LA CUENTA PÚBLICA.